

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002199/2019/Mik
na provedení díla
„Týneček – přechod pro pěší“

Číslo dodatku zhotovitele:	Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/002199/2019/Mik	Org: 5628
----------------------------	---	-----------

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:

- kontaktní osoba ve věcech smluvních:

JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora

tel.: [REDACTED]

- kontaktní osoby ve věcech technických:

[REDACTED] odbor investic MMOI

tel.: [REDACTED]

[REDACTED] odbor investic MMOI

tel.: [REDACTED]

Bankovní spojení pro I. Etapu: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu pro I. Etapu: 27-1801731369/0800

Bankovní spojení pro II. Etapu: Česká národní banka
číslo výdajového účtu pro II. etapu: 2006-6127811/0710

2. Zhotovitel: PORR a.s.
Dubečská 3238/36
100 00 Praha - Strašnice
IČ: 43005560

DIČ: CZ43005560

Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze
pod sp. zn. B 1006
ID datové schránky: 5ssfg4h

Zastoupen:

- kontaktní osoba ve věcech smluvních:

[REDACTED]

tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. dle požadované technické kvalifikace:

[REDACTED] byvedoucí PORR a.s., ČKAIT 1302012

tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):

[REDACTED]

tel.: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č. účtu: 1091107720/5500

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002199/2019/Mik ze dne 30. 8. 2012 (dále jen „smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

I. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (mėnėprací) a provedení dodatečnėch prací (víceprací) vyplėvajících z jednotlivėch Změnovėch listů č. 1-3, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

II. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 **Souhrnná cenová nabídka** smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně

SO	Název stavebního objektu	Cena bez DPH dle SoD	Mėnėpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH	Mėnėpráce dle ZL	Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH	Vícepráce dle ZL	Cena bez DPH včetně dodatků
	I. etapa						
101.2	Úprava silnice III/44610 - I.etapa	50 697,77	-8 000,00	2	2 900,00	2	45 597,77
102	Chodníky a opěrná zídka - I.etapa	312 418,99			248 449,88	1	560 868,87
301	Kanalizace - I.etapa	1 305 597,60					1 305 597,60
302	Přeložka vodovodu	184 514,31	-11 208,00	2	31 463,50	2	204 769,81
	Náklady ZOV - I.etapa	516 726,77	-516 726,77	3			0,00
	Ostatní náklady - I.etapa	135 000,00	-6 000,00	3			129 000,00
	Vedlejší rozpočtové náklady - I.etapa	90 000,00					90 000,00
	II. etapa						
101.1	Úprava silnice I/46	1 128 310,65					1 128 310,65
101.2	Chodníky a opěrná zídka - II.etapa	479 231,02					479 231,02
102	Chodníky a opěrná zídka	1 050 752,24					1 050 752,24
301	Kanalizace - II.etapa	597 788,21					597 788,21
401	Úprava VO	753 654,11					753 654,11
	Náklady ZOV - II.etapa	984 115,83					984 115,83
	Ostatní náklady - II.etapa	170 000,00					170 000,00
	Vedlejší rozpočtové náklady - II.etapa	100 000,00					100 000,00
Cena celkem		7 858 807,50	-541 934,77		282 813,38		7 599 686,11
DPH 21%							1 595 934,08
Cena celkem včetně 21% DPH							9 195 620,19

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo, se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu s odsouhlasenými Změnovými listy.
3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1-3.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne:

V Olomouci, dne:

Objednatel	Zhotovitel
JUDr. Martin Major, MBA náměstek primátora statutární město Olomouc	    zmocněnci PORR a.s.

Název akce:	Týneček - přechod pro pěši
Číslo SOD:	OI-IP/SOD/002199/2019/Mik
Číslo ZL:	1

Měněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
----------	------------	-------------	---------------	------	----------------	------------------	----------------------------	------------------------	-------------------	----------------------	--------------------------

Položky dle SOD

								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
----------	------	-------------	---------------	------	----------------	------------------------	------------------------	------------------

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP

102	8	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	149,000	50,00		7 450,00
102	55	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	30,545	60,00		1 832,70
102	55		$149 \cdot 0,205 = 30,545$					
102	56	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	427,630	7,00		2 993,41
102	56		$30,545 \cdot (15-1) = 427,63$					
102	57	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	30,545	380,00		11 607,10
301	26	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	74,500	150,00		11 175,00
102	52	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	8,940	2 450,00		21 903,00
102	46	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	149,000	220,00		32 780,00
102	47	59217031	obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm	ks	104,030	110,00		11 443,30
102	48	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	ks	32,320	100,00		3 232,00
102	49	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm	ks	14,140	360,00		5 090,40
301	73	979071111	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těžkým	m2	14,900	20,00		298,00
			$149 \cdot 0,1 = 14,9$					
102	75	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	149,000	140,00		20 860,00
101.2	33	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	1 400,00		5 600,00
301	72	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	168,000	80,00		13 440,00
101.1.	3	113154123	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	168,000	50,00		8 400,00
101.1.	78	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	21,504	60,00		1 290,24
101.1	78		$168 \cdot 0,128 = 21,504$					

101.1.	79	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	301,056	7,00		2 107,39
101.1.	79		$21,504 \cdot (15-1) = 301,056$					
101.1	81	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	21,504	460,00		9 891,84
101.1	41	573231106	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	168,000	12,00		2 016,00
101.2	21	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	168,000	210,00		35 280,00
101.1	73	919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	168,000	90,00		15 120,00
102	1	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	26,000	50,00		1 300,00
102	2	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	13,000	55,00		715,00
102	39	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	19,000	300,00		5 700,00
102	40	59245006	dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	19,000	570,00		10 830,00
102	41	596811223	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy přes 300 m2	m2	12,000	200,00		2 400,00
301	33	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	2,000	450,00		900,00
301	34	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	6,000	300,00		1 800,00
								0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

urs	1	596211114	Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou bavev	m2	39,000		25,50	994,50
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP

							0,00
							0,00
							0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	248 449,88 Kč
Měněpráce	0,00 Kč

Celkem bez DPH	248 449,88 Kč
DPH 21%	52 174,47 Kč
ZL celkem vč. DPH:	300 624,35 Kč

Název akce:	Týneček - přechod pro pěší
Číslo SOD:	OI-IP/SOD/002199/2019/Mik
Číslo ZL:	2

Méněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
Položky dle SOD											
302	24	8-04-R	Napojení přeložky na stáv. vodovod-DN50 PŘEPOJENÍ- vč. dod. spojky T101-40	kompl.	-1,000	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000	-2 500,00	0,00
302	32	422913302-R	Souprava zemní teleskopická DN 40-50,max.1,75m	kus	-1,000	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000	-2 500,00	0,00
302	37	871181141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 50 x 4,6 mm	kus	-4,400	4,400	750,00	3 300,00	0,000	-3 300,00	0,00
302	38	28613433-R	Trubka tlaková HD PE100 50 x 4,6 mm PN16 náv.	M.J.	-5,060	5,060	300,00	1 518,00	0,000	-1 518,00	0,00
302	39	891181111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 40	kus	-1,000	1,000	660,00	660,00	0,000	-660,00	0,00
302	40	42228154-R	šoupátko DN 40 pro dom.přip. - voda	kus	-1,000	1,000	730,00	730,00	0,000	-730,00	0,00
101,2	32	592238-R1	obrubniková vtoková mříž	kus	-1,000	1,000	8 000,00	8 000,00	0,000	-8 000,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jednotková cena dle SOD	Jednotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP								
302	4	120001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo proklopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	5,000	250,00		1 250,00
302	7	132201201	Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	2,500	350,00		875,00
302	6	132101201	Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3	m3	2,500	300,00		750,00
302	10	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl. výkopu do 2,5 m	m3	2,500	25,00		62,50
302	14	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	m3	1,000	170,00		170,00
302	11	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	1,000	70,00		70,00
302	12	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	14,000	20,00		280,00
302	15	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	2,000	130,00		260,00
302	19	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě	m3	1,500	800,00		1 200,00
302	24	8-04-R	Napojení přeložky na stáv. vodovod-DN50 PŘEPOJENÍ- vč. dod. spojky T101-40	kompl.	2,000	2 500,00		5 000,00
302	41	891269111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 100	ks	1,000	1 050,00		1 050,00
302	42	422735040	pas navrtávací s kulovým kohoutem PN 10 DN 80-400 x 1"	ks	1,000	2 800,00		2 800,00
302	31	857261131	Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 100	ks	3,000	470,00		1 410,00
302	32	422913302-R	Souprava zemní teleskopická DN 40-50,max.1,75m	ks	1,000	2 500,00		2 500,00
302	40	42228154-R	šoupátko DN 40 pro dom.přip. - voda	ks	1,000	730,00		730,00

302	39	891181111	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 40	kus	1,000	660,00		660,00
302	34	552-01-R	Spojka R- jistění PROTI POSUNU DN 100	ks	2,000	230,00		460,00
302	45	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	ks	1,000	420,00		420,00
302	46	422913520	poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky	ks	1,000	650,00		650,00
302	37	871181141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 50 x 4,6 mm	m	4,000	75,00		300,00
302	38	28613433-R	Trubka tlaková HD PE100 50 x 4,6 mm PN16 náv (4*1,15)	m	4,600	300,00		1 380,00
101.2	31	55242-R	mříž D 400 - plochá 500x500mm	ks	1,000	2 900,00		2 900,00
								0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

urs	1	891231112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 65	ks	1,000		724,00	724,00
urs	2	42221105	šoupátko s přírubami voda kategorie č.4000A DN 65 PN16	ks	1,000		4 050,00	4 050,00
urs	3	28615145	trubka vodovodní tlaková PPR řada PN 16 D 63mm dl 4m (6*1,15)	m	6,900		250,00	1 725,00
urs	4	42291079	souprava zemní pro šoupátka DN 65-80mm	ks	1,000		796,00	796,00
urs	5	871211141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 63 x 5,8 mm	m	6,000		88,00	528,00
urs	6	879221911	Výměna napojení vodovodní přípojky na potrubí DN 63	ks	1,000		1 150,00	1 150,00
urs	7	28650133	spojka přesuvná tlakového vodovodního potrubí PVC 110x4,2mm	ks	1,000		213,00	213,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP

							0,00
							0,00
							0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	34 363,50 Kč
Méněpráce	-19 208,00 Kč

Celkem bez DPH	15 155,50 Kč
DPH 21%	3 182,66 Kč
ZL celkem vč. DPH:	18 338,16 Kč

Název akce:	Týneček - přechod pro pěši
Číslo SOD:	OI-IP/SOD/002199/2019/Mik
Číslo ZL:	3

Méněpráce

Číslo SO	P.Č. v SOD	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Množství dle SOD	Jednotková cena dle SOD Kč	Cena celkem dle SOD Kč	Množství po změně	Cena změny celkem Kč	Celková cena po změně Kč
----------	------------	-------------	---------------	------	----------------	------------------	----------------------------	------------------------	-------------------	----------------------	--------------------------

Položky dle SOD

ON.1	16	091002102	Náklady na provoz informačního technika	Kč	-1,000	1,000	4 000,00	4 000,00	0,000	-4 000,00	0,00
ON.1	17	091002103	Náklady na aktualizaci webových stránek	Kč	-1,000	1,000	2 000,00	2 000,00	0,000	-2 000,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	1	113106241	Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými živící střejně pl přes 200 m2	m2	-33,000	33,000	50,00	1 650,00	0,000	-1 650,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	2	113107161	Odstanění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm střejně pl přes 50 do 200 m2	m2	-33,000	33,000	35,00	1 155,00	0,000	-1 155,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	3	564931312	Podklad z betonového recyklátu tl 100 mm	m2	-33,000	33,000	70,00	2 310,00	0,000	-2 310,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	4	572241111	Vyspravení výtuků asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm při vyspravované ploše do 10% na 1 km	m2	-880,000	880,000	500,00	440 000,00	0,000	-440 000,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	5	584121111	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm	m2	-33,000	33,000	140,00	4 620,00	0,000	-4 620,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	6	59381006	panel silniční 300x100x21,5 cm	kus	-2,200	2,200	4 300,00	9 460,00	0,000	-9 460,00	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	7	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	-4,290	4,290	60,00	257,40	0,000	-257,40	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	8	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	-60,060	60,060	7,00	420,42	0,000	-420,42	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	9	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	-4,290	4,290	380,00	1 630,20	0,000	-1 630,20	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	10	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným	t	-104,475	104,475	50,00	5 223,75	0,000	-5 223,75	0,00
Náklady ZOV - I.etapa	11	071203000	Provoz dalšího subjektu	Kč	-1,000	1,000	50 000,00	50 000,00	0,000	-50 000,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00
								0,00	0,000	0,00	0,00

Dodatečné práce (vícepráce)

číslo SO	P.Č.	Kód položky	Název položky	M.J.	Množství změny	Jenotková cena dle SOD	Jenotková cena dle URS	Cena celkem (Kč)
----------	------	-------------	---------------	------	----------------	------------------------	------------------------	------------------

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP

[illegible]

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP

								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00
								0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP

							0,00
							0,00
							0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce	0,00 Kč
Méněpráce	-522 726,77 Kč

Celkem bez DPH	-522 726,77 Kč
DPH 21%	-109 772,62 Kč
ZL celkem vč. DPH:	-632 499,39 Kč